ጉዳዩ ድርጅት አሁን እየተንቀሳቀሰ ያለበትን ፕሮግራም ወይም ድርጅታዊ መርሐግብር በምንም መልኩ እንዲቀይር ሳይገደድ ከሌሎች ጉዳዮች ጋር እንዴት አድርጎ በመተባበር እና መልካም ግንኙነት በመመሥረት የሚሠራበትን መንገድ የሚያመቻችና የሚያስተባብር እንደሚሆን በግልጽ አስቀምጠን ነበር።

የጥሪውን ግዝፈት እና የተሰጠውን የጊዜ ገደብ እንዲሁም እያንዳንዱ ጉዳዩ ከአመራሩና አባላቱ ጋር ተነጋግሮ ለመወሰን ተጨማሪ ጊዜ እንደሚያስፈልገው ግምት ውስጥ በማስገባት ለሰኔ 23 ፣ 2002 ዓ.ም. (June 30th, 2010) የሰጠውን የጊዜ ገደብ ወደ ሐምሌ 7 ፣ 2002 ዓ.ም. (July 14th, 2010) ያራዘምነው መሆኑን እንገልጻለን። ከዚህ በፊት እንደጠየቅነውም አሁንም መልሱ በጽሁፍ እንድታሳውቁን በትህትና እንጠይቃለን።

በዚህ አጋጣሚ ለመግለጽ የምንፈልገው ዋና ነገር ቢኖር ይህንን የትብብር ሃሳብ በቀና መንፈስና ለአገር ከመቆርቆር የመነጨ በመሆኑ ሌሎች የአገራቸው ጉዳይ የሚያንገብግባቸው ሁሉ እንደዚህ ዓይነት ሃሳብ እንደሚኖራቸው እንዲሁም ሥራውን